２０２２年１１月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（１１月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせ

します。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

１１月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：３件 １６０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

有限会社丸為

今井 亨 岐阜県下呂市萩原町宮田６２６番地

土木工事業 ３０ ５

下呂市立宮田小学校

三和興産株式会社

田中 一秀 愛知県一宮市木曽川町玉ノ井字砂割３１番地

アスファルト合材製造業 １００ ７

一宮市立木曽川中学校

株式会社通信テック

プランニング

木村 典久 愛知県清須市西枇杷島町大黒５２番地

電気通信工事業 ３０ ５

三重県立津高等学校

１１月２５日発行分 信用保証協会の保証付私募債（合計：１件、５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 保証協会
発行額

（百万円）
期間（年）

寄贈先

有限会社フジ商事

伊藤 高信 愛知県江南市高屋町西里２３番地

廃棄物処理業・飼料製造業 愛知県 ５０ ７

愛知県立一宮東特別支援学校

発行企業の概要

発行企業名 有限会社丸為 https://marutame.jimdo.com

所在地 岐阜県下呂市萩原町宮田６２６番地

代表者 今井 亨

事業内容 土木工事業

資本金 ２０百万円

年商 ５０５百万円（２０２２年３月期）

従業員数 １８名

ＰＲコメント

当社は土木一式総合建設業です。多くの建機・車両・資機材を揃え、高い

機動力を生かして土木工事業、災害対応、運送業、建物解体業、エクステ

リア等、公共発注工事から民間個人様の工事まで、幅広く事業展開をして

います。技術と信頼があり、楽しく面白い会社、社員・社会の幸福を追求

し、地域の未来に貢献する企業として活躍しています。

発行企業名 三和興産株式会社 https://www.sanwakousan.co.jp/

所在地 愛知県一宮市木曽川町玉ノ井字砂割３１番地

代表者 田中 一秀

事業内容 アスファルト合材製造・販売、舗装工事

https://marutame.jimdo.com/
https://www.sanwakousan.co.jp/

発行企業名 株式会社通信テックプランニング http://ctp-japan.com

所在地 愛知県清須市西枇杷島町大黒５２番地

代表者 木村 典久

事業内容 電気通信工事業

資本金 １０百万円

年商 １５５百万円（２０２２年６月期）

従業員数 １２名

発行企業名 有限会社フジ商事 https://www.fujisyoji-k.co.jp/

所在地 愛知県江南市高屋町西里２３番地

代表者 伊藤 高信

事業内容 廃棄物処理業・飼料製造業

資本金 １０百万円

年商 ７８４百万円（２０２２年５月期）

従業員数 ４０名

ＰＲコメント

当社は愛知県江南市にて産業廃棄物処理業・飼料製造業を手掛けており

ます。食品廃棄物を飼料として利用することで環境保全とコスト削減を実現

します。当業務を通じて環境を守り、地域に貢献することで健やかに過ごせ

る社会づくりを目指していきます。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

http://ctp-japan.com/
https://www.fujisyoji-k.co.jp/